
 1971638
S. 1

 ADAC-Rallye Göttingen
8./9. Mai 1971  -  Göttingen  -  gestartet: 66 / gewertet: 56

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung

1 1 Kramer Gunter Hamburg D BMW 2002 TI 22 2 ASC Hamburg
20 Blöcker Hans-Jürgen Hamburg D 48 Gold T2

2 2 Schieche Werner Northeim D Opel Kadett B 1.9 12 3
20 Wetzel Siegfried Göttingen D 41 Gold T2

3 1 Bierlich Klaus-Peter Dr. Göttingen D BMW 2500 11 4 V10-Kléber-Team
8 Zauner Ernst-Johann Tiefenbrunn D 65 Gold T1 ex-aequo

3 1 Roeseling Dieter Braunschweig D BMW 1600 TI 13 4
16 Herget Wilfried Braunschweig D 19 Gold T3 ex-aequo

5 2 Hencke Hans-Heinrich Isernhagen D Alfa Romeo Giulia S 13 5
16 Deblitz Lothar Misburg D 30 Gold T3

6 3 Henzler Reinhold Göttingen D VW K 70 12 5
20 Bock Peter Göttingen D 44 Gold T2

7 4 Bergemann Knut Göttingen D Opel Kadett B 1.9 12 6
20 Zapfe Franz Göttingen D 51 Gold T2

8 2 Waldau Eberhard Berlin D Opel Commodore GS 11 6
8 Norwig Dieter Buchenhagen D 57 Gold T1

9 1 Frohberg Joachim Seulingen D Opel Kadett B 1.1 15 8
10 Schmidt Bernd                  3Nörten-HardenbergD 8 Gold T5

10 2 Kiefer Hans Sarstedt D Fiat 128 15 11
10 Klapproth Wilfried Sarstedt D 37 Gold T5

11 3 Gorny Fritz Wahlsburg D Fiat 128 15 11
10 Gorny Alfred Wahlsburg D 12 Silber T5 HOG - N 811

12 5 Jurichs Claus Berlin D Opel Manta 19 SR 12 14
20 Hartsch Horst Berlin D 38 Silber T2

13 4 Bartels Roland Hattorf b. WOB D Simca 1000 Rallye 15 14
10 Wegener Werner Fallersleben D 9 Silber T5

14 3 Germershausen Wolfgang Heyersum D BMW 1600-2 13 14
16 Soth Hans-Günter Hildesheim D 20 Gold T3

15 6 Fasshauer Georg Bad Sooden-All. D BMW 2002 TI 12 15
20 Trieschmann Otto Bad Sooden-All. D 5 Silber T2

16 5 Pötter Uwe Kassel D Opel Kadett B 1.1 15 15 Autohaus Kassel
10 Lindemann Peter Kassel D 7 Silber T5

17 7 Kaminski Karl Willehad Bremen D BMW 2002 TI 12 16
20 Panzer Walter Bremen D 43 Silber T2

18 6 Schlung Hans-Hermann Nörten-HardenbergD Opel Kadett B 1.1 15 16
10 Schröder Norbert Stadtoldendorf D 6 Bronze T5

19 3 Tacke Henry Lehrte D Citroen DS 21 11 17
8 Baumgarte Jürgen Nienburg D 54 Silber T1

20 8 Burgdorf Bernd Gifhorn D BMW 2002 TI 12 18
20 Mehr Willi Gifhorn D 36 Silber T2

21 9 Schönau Manfred Hamburg D BMW 2000 22 18
20 Vagt Edgar Hamburg D 42 Silber T2

22 4 Kalweit Erwin Göttingen D BMW 1600-2 13 18
15 Kalweit Dieter Göttingen D 25 Silber T3

23 5 Kuhn Bernd Moringen D BMW 1600 TI 13 18
16 Fahrig Klaus-Peter Denkershausen D 68 Silber T3 Fahrig/Kuhn

24 10 Fürstenau Lutz Wolfsburg D BMW 2002 22 19
20 Martin Bodo Fallersleben D 35 Bronze T2
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S. 2

 ADAC-Rallye Göttingen
8./9. Mai 1971  -  Göttingen  -  gestartet: 66 / gewertet: 56

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (2)

25 1 Spatzir Hans Celle D Alfa Romeo GTJ 14 19
6 Kording Klaus Burgdorf D 13 Gold T4

26 6 Bruns Rainer Hannover D BMW 1600 TI 23 20
16 Bussius Robert Hannover D 28 Silber T3

27 7 von Ramin Dankward Dr. Berlin D BMW 1600-2 23 20 Scuderia Avus
16 Kornrumpf Jürgen Rosdorf b. GÖ D 32 Silber T3

28 4 Schmidt Erhard Fallersleben D Opel Commodore 2.8 21 22
8 Schmidt Karl-Martin Ehmen D 59 Silber T1 Typ? Gruppe?

29 8 Scharnweber Bernd Lübeck D BMW 1600-2 23 22
16 Drews Jürgen Lübeck D 29 Bronze T3

30 11 Nitsche Bernd Witzenhausen D Alfa Romeo 1750 GTV 22 22
20 Siekmann Ernst-August Witzenhausen D 45 Bronze T2

31 1 Mundt Horst Nörten-HardenbergD Porsche 911 T 42 23
3 Junge Dieter Northeim D 62 Gold 41

32 12 Dörries Otto Brome D BMW 2002 TI 12 23
20 Seyfferth Manfred Fallersleben D 34 Silber T2

33 5 Eymer Artur Bad Sooden-All. D Ford Capri 2300 11 24
8 Schleichert Horst Hess. Lichtenau D 56 Bronze T1 Typ? Gruppe?

34 13 Dävessen Friedrich Wolfenbüttel D Peugeot 404 12 25
20 Suchy Walter Clausthal-Zellerfeld D 52 Bronze T2

35 7 Wolf Axel Kassel D Simca 1000 Rallye 15 26
10 Junge Peter                  1Northeim D 2 Bronze T5

36 8 Herzog Frank L. Bad Oldesloe D Opel Kadett B 1.1 15 26
9 Bartels Detlef Lübeck D 66 Bronze T5

37 9 Wendt Alfred Homberg/Efze D BMW 1600-2 13 26
16 Mänken Rolf Homberg/Efze D 26 Bronze T3

38 6 Steiger Dietmar Herzberg D Ford 20M RS 11 29
8 Hassepass Walter Herzberg D 61 Bronze T1

39 9 Rosenfeldt Dieter Itzehoe D Fiat 128 15 30
10 Ahrens Rolf Bad Bramstedt D 10 Erinnerung T5

40 10 Ambrosius Kurt Berlin D Alfa Romeo Giulia S 13 30
16 Schmidtchen Helmut Berlin D 31 Bronze T3

41 14 Wingral Erwin Lohfelden D Opel Manta 19 SR 12 31
20 Barchfeld Jochen Kaufungen D 54 Bronze T2

42 11 Eifler Eckhard Ganderkesee D BMW 1600-2 13 31
16 Abel Hinnerk Brettorf D 33 Bronze T3

43 2 Gröschel Roland Wolfenbüttel D Glas 1304 TS 24 32
6 Müller Dieter                 4Wolfenbüttel D 18 Silber T4

44 3 Bühl Horst Salzderhelden D VW 1300 14 33
6 Teuter Klaus Markoldendorf D 15 Silber T4

45 1 Vogel Wolfgang Homberg/Efze D NSU TTS 26 35
3 Reitz Klaus Ziegenhain D 3 Gold T6

46 12 Engler Paul Hüingsen D BMW 1600-2 13 37
16 Frese Heinz-Robert Menden D 21 Bronze T3

47 4 Wendt Heinrich Wahrenholz D NSU TT 14 39
6 Dzrzawa Lothar Wesendorf D 16 Bronze T4

48 13 Nothdurft Kurt Delmenhorst D VW 1500 23 41
16 Meyer Dieter Delmenhorst D 24 Erinnerung T3
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S. 3

 ADAC-Rallye Göttingen
8./9. Mai 1971  -  Göttingen  -  gestartet: 66 / gewertet: 56

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (3)

49 14 Thöne Walter Grebenstein D Opel Manta 16 SR 13 41
16 Walter Willi Uschlag D 22 Erinnerung T3

50 2 Diesing Hans-Gerd Bodenwerder D Porsche 911 S Targa 41 47
3 Franzke Peter Einbeck D 63 Silber 41

51 15 Kutz Wilfried Berlin D BMW 2002 TI 12 47
20 Küke Klaus-Peter Herzberg D 39 Bronze T2

52 16 Blümke Arthur Oerrel D BMW 2002 TI 22 47
20 Kirchhoff Friedrich-WilhelmKnesebeck D 49 Erinnerung T2

53 17 Jäkel Manfred Hofgeismar D Fiat 125 S 12 48
20 Neutze Wilhelm Grebenstein D 53 Erinnerung T2

54 18 Großkopf Ulrich Scharzfeld D Opel Manta 19 SR 12 51
20 Großkopf Richard Scharzfeld D 40 Erinnerung T2

55 15 Herrmann Joachim              1Frankfurt D BMW 1600 TI 13 52
16 Niewiarra Manfred Dr. Hamburg D 23 Erinnerung T3

56 16 Salber Joachim Berlin D Alfa Romeo Giulia S 13 120
16 Hißbach Bernd Berlin D 27 Erinnerung T3

        Klassenwertung Gruppe 3+4

31 1 Mundt Horst Nörten-HardenbergD Porsche 911 T 42 23
3 Junge Dieter Northeim D 62 Gold 41

50 2 Diesing Hans-Gerd Bodenwerder D Porsche 911 S Targa 41 47
3 Franzke Peter Einbeck D 63 Silber 41

x x Mainka Klaus-D. Nörten-HardenbergD Porsche 911 42 gestartet
3 Duensing Bernd Nörten-HardenbergD 69 41 ? Typ? Hubraum?

        Klassenwertung Gruppe 1+2 über 2000 cm³

3 1 Bierlich Klaus-Peter Dr. Göttingen D BMW 2500 11 4 V10-Kléber-Team
8 Zauner Ernst-Johann Tiefenbrunn D 65 Gold T1

8 2 Waldau Eberhard Berlin D Opel Commodore GS 11 6
8 Norwig Dieter Buchenhagen D 57 Gold T1

19 3 Tacke Henry Lehrte D Citroen DS 21 11 17
8 Baumgarte Jürgen Nienburg D 54 Silber T1

28 4 Schmidt Erhard Fallersleben D Opel Commodore 2.8 21 22
8 Schmidt Karl-Martin Ehmen D 59 Silber T1 Typ? Gruppe?

33 5 Eymer Artur Bad Sooden-All. D Ford Capri 2300 11 24
8 Schleichert Horst Hess. Lichtenau D 56 Bronze T1 Typ? Gruppe?

38 6 Steiger Dietmar Herzberg D Ford 20M RS 11 29
8 Hassepass Walter Herzberg D 61 Bronze T1

x x Kircher Werner Heckershausen D Mercedes 250 SE 11 ausg.
8 Gros Günter Kassel D 55 T1 X

x x Brücher Horst Hess. Lichtenau D BMW 2800 21 ausg.
8 Horn Philipp Hess. Lichtenau D 60 T1 X
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 ADAC-Rallye Göttingen
8./9. Mai 1971  -  Göttingen  -  gestartet: 66 / gewertet: 56

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1+2 bis 2000 cm³

1 1 Kramer Gunter Hamburg D BMW 2002 TI 22 2 ASC Hamburg
20 Blöcker Hans-Jürgen Hamburg D 48 Gold T2

2 2 Schieche Werner Northeim D Opel Kadett B 1.9 12 3
20 Wetzel Siegfried Göttingen D 41 Gold T2

6 3 Henzler Reinhold Göttingen D VW K 70 12 5
20 Bock Peter Göttingen D 44 Gold T2

7 4 Bergemann Knut Göttingen D Opel Kadett B 1.9 12 6
20 Zapfe Franz Göttingen D 51 Gold T2

12 5 Jurichs Claus Berlin D Opel Manta 19 SR 12 14
20 Hartsch Horst Berlin D 38 Silber T2

15 6 Fasshauer Georg Bad Sooden-All. D BMW 2002 TI 12 15
20 Trieschmann Otto Bad Sooden-All. D 5 Silber T2

17 7 Kaminski Karl Willehad Bremen D BMW 2002 TI 12 16
20 Panzer Walter Bremen D 43 Silber T2

20 8 Burgdorf Bernd Gifhorn D BMW 2002 TI 12 18
20 Mehr Willi Gifhorn D 36 Silber T2

21 9 Schönau Manfred Hamburg D BMW 2000 22 18
20 Vagt Edgar Hamburg D 42 Silber T2

24 10 Fürstenau Lutz Wolfsburg D BMW 2002 22 19
20 Martin Bodo Fallersleben D 35 Bronze T2

30 11 Nitsche Bernd Witzenhausen D Alfa Romeo 1750 GTV 22 22
20 Siekmann Ernst-August Witzenhausen D 45 Bronze T2

32 12 Dörries Otto Brome D BMW 2002 TI 12 23
20 Seyfferth Manfred Fallersleben D 34 Silber T2

34 13 Dävessen Friedrich Wolfenbüttel D Peugeot 404 12 25
20 Suchy Walter Clausthal-Zellerfeld D 52 Bronze T2

41 14 Wingral Erwin Lohfelden D Opel Manta 19 SR 12 31
20 Barchfeld Jochen Kaufungen D 54 Bronze T2

51 15 Kutz Wilfried Berlin D BMW 2002 TI 12 47
20 Küke Klaus-Peter Herzberg D 39 Bronze T2

52 16 Blümke Arthur Oerrel D BMW 2002 TI 22 47
20 Kirchhoff Friedrich-WilhelmKnesebeck D 49 Erinnerung T2

53 17 Jäkel Manfred Hofgeismar D Fiat 125 S 12 48
20 Neutze Wilhelm Grebenstein D 53 Erinnerung T2

54 18 Großkopf Ulrich Scharzfeld D Opel Manta 19 SR 12 51
20 Großkopf Richard Scharzfeld D 40 Erinnerung T2

x x Fiedler Richard               2Laudenbach D BMW 2002 22 n. gew.
20 Klöckner Joachim Küchen D 67 T2 X

x x Gebhardt Werner Kassel D BMW 2002 22 ausg.
20 Damm Manfred Kassel D 50 T2 X
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S. 5

 ADAC-Rallye Göttingen
8./9. Mai 1971  -  Göttingen  -  gestartet: 66 / gewertet: 56

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1+2 bis 1600 cm³

3 1 Roeseling Dieter Braunschweig D BMW 1600 TI 13 4
16 Herget Wilfried Braunschweig D 19 Gold T3

5 2 Hencke Hans-Heinrich Isernhagen D Alfa Romeo Giulia S 13 5
16 Deblitz Lothar Misburg D 30 Gold T3

14 3 Germershausen Wolfgang Heyersum D BMW 1600-2 13 14
16 Soth Hans-Günter Hildesheim D 20 Gold T3

22 4 Kalweit Erwin Göttingen D BMW 1600-2 13 18
15 Kalweit Dieter Göttingen D 25 Silber T3

23 5 Kuhn Bernd Moringen D BMW 1600 TI 13 18
16 Fahrig Klaus-Peter Denkershausen D 68 Silber T3 Fahrig/Kuhn

26 6 Bruns Rainer Hannover D BMW 1600 TI 23 20
16 Bussius Robert Hannover D 28 Silber T3

27 7 von Ramin Dankward Dr. Berlin D BMW 1600-2 23 20 Scuderia Avus
16 Kornrumpf Jürgen Rosdorf b. GÖ D 32 Silber T3

29 8 Scharnweber Bernd Lübeck D BMW 1600-2 23 22
16 Drews Jürgen Lübeck D 29 Bronze T3

37 9 Wendt Alfred Homberg/Efze D BMW 1600-2 13 26
16 Mänken Rolf Homberg/Efze D 26 Bronze T3

40 10 Ambrosius Kurt Berlin D Alfa Romeo Giulia S 13 30
16 Schmidtchen Helmut Berlin D 31 Bronze T3

42 11 Eifler Eckhard Ganderkesee D BMW 1600-2 13 31
16 Abel Hinnerk Brettorf D 33 Bronze T3

46 12 Engler Paul Hüingsen D BMW 1600-2 13 37
16 Frese Heinz-Robert Menden D 21 Bronze T3

48 13 Nothdurft Kurt Delmenhorst D VW 1500 23 41
16 Meyer Dieter Delmenhorst D 24 Erinnerung T3

49 14 Thöne Walter Grebenstein D Opel Manta 16 SR 13 41
16 Walter Willi Uschlag D 22 Erinnerung T3

55 15 Herrmann Joachim             1Frankfurt D BMW 1600 TI 13 52
16 Niewiarra Manfred Dr. Hamburg D 23 Erinnerung T3

56 16 Salber Joachim Berlin D Alfa Romeo Giulia S 13 120
16 Hißbach Bernd Berlin D 27 Erinnerung T3

        Klassenwertung Gruppe 1+2 bis 1300 cm³

25 1 Spatzir Hans Celle D Alfa Romeo GTJ 14 19
6 Kording Klaus Burgdorf D 13 Gold T4

43 2 Gröschel Roland Wolfenbüttel D Glas 1304 TS 24 32
6 Müller Dieter                4Wolfenbüttel D 18 Silber T4

44 3 Bühl Horst Salzderhelden D VW 1300 14 33
6 Teuter Klaus Markoldendorf D 15 Silber T4

47 4 Wendt Heinrich Wahrenholz D NSU TT 14 39
6 Dzrzawa Lothar Wesendorf D 16 Bronze T4

x x Dahms Uwe Salzgitter D NSU TT 24 n. gew.
6 Wulfen Reiner Salzgitter D 17 T4 X

x x Kühne Karl-Heinz Wolfhagen D VW 1300 14 ausg.
6 Schaub Manfred Wolfhagen D 14 T4 X
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 ADAC-Rallye Göttingen
8./9. Mai 1971  -  Göttingen  -  gestartet: 66 / gewertet: 56

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1+2 bis 1150 cm³

9 1 Frohberg Joachim Seulingen D Opel Kadett B 1.1 15 8
10 Schmidt Bernd               3 Nörten-HardenbergD 8 Gold T5

10 2 Kiefer Hans Sarstedt D Fiat 128 15 11
10 Klapproth Wilfried Sarstedt D 37 Gold T5

11 3 Gorny Fritz Wahlsburg D Fiat 128 15 11
10 Gorny Alfred Wahlsburg D 12 Silber T5 HOG - N 811

13 4 Bartels Roland Hattorf b. WOB D Simca 1000 Rallye 15 14
10 Wegener Werner Fallersleben D 9 Silber T5

16 5 Pötter Uwe Kassel D Opel Kadett B 1.1 15 15 Autohaus Kassel
10 Lindemann Peter Kassel D 7 Silber T5

18 6 Schlung Hans-Hermann Nörten-HardenbergD Opel Kadett B 1.1 15 16
10 Schröder Norbert Stadtoldendorf D 6 Bronze T5

35 7 Wolf Axel Kassel D Simca 1000 Rallye 15 26
10 Junge Peter                  1Northeim D 2 Bronze T5

36 8 Herzog Frank L. Bad Oldesloe D Opel Kadett B 1.1 15 26
9 Bartels Detlef Lübeck D 66 Bronze T5

39 9 Rosenfeldt Dieter Itzehoe D Fiat 128 15 30
10 Ahrens Rolf Bad Bramstedt D 10 Erinnerung T5

x x Schminke Wilfried Bad Wildungen D Fiat 128 15 ausg.
10 Löbach Bernd Wabern D 11 T5 X

        Klassenwertung Gruppe 1+2 bis 1000 cm³

45 1 Vogel Wolfgang Homberg/Efze D NSU TTS 26 35
3 Reitz Klaus Ziegenhain D 3 Gold T6

x x Kumbier Peter Linden b. WF D NSU Prinz 1000 16 n. gew.
3 Heers Eberhard Hondelage D 1 T6 X

x x Kaufmann Reinhard Bortfeld D NSU TTS 26 ausg.
3 Laue Hartmut Braunschweig D 4 T6 X

ONS-Reg.-Nr. 172/71 Länge: 402 km Start+Ziel: Göttingen
ohne WPs

Quellen: Alfred Gorny, ONS-Mitteilungen 8-71
erstellt 18.05.2021 ago    
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